
 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

 

 

ARI - A DEI 1., \ (IN I 	UNICA DI C'()MMIL I l',NZA 

Serviti e Forniture 

  

Pwt k 	g IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene conferito al prof. 

Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica 

di Committenza ad interim; 

vista la nota istruttoria prot. n. 171382 del 19/07/2023, con la quale il Dirigente dell'Area dei Servizi 

Generali, ing. Lucio Mannino, manifesta l'esigenza di procedere con il servizio di traslochi e/o 

movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo e materiali vari per le sedi comunali ed 

extra-comunali dell'Università degli Studi di Catania, per un importo stimato pari ad 

€ 131.000,00, oltre IVA ed incentivi per funzioni tecniche; 

visto il D.D. rep. n. 3034 prot.n. 176039 del 28/07/2023, con la quale si autorizza la suddetta spesa e 

si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) di curare gli atti consequenziali; 

considerato che il servizio in argomento trova copertura sul punto 89) del Programma Biennale degli 

acquisti di beni e servizi 2023/2024, per cui è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) il dott. Rocco Spiteri, afferente presso l'Area dei Servizi Generali (ASeG); 

vista l'annotazione al protocollo generale con la quale il RUP, dott. Rocco Spiteri, in data 31/07/2023 

trasmette il CIG n. 9999950BC9 assegnato alla procedura e dichiara che ... "al fine dell'affidamento 

del servizio ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023 si invita codesta Area a 

procedere mediante preventiva manifestazione d'interesse, fissando la data di presentazione 

dell'istanza entro il 31/08/2023"; 

considerato che la spesa complessiva pari ad € 162.440,00 trova copertura finanziaria sull'impegno n. 

65462/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088814, causale contabile D14; 

tutto ciò premesso 

SS 



UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

 

ARI. :A DI I I.A 	 N1CA 1)1 ('ONIN1IT I 1.N/ A 

Servizi e I. ()riunire 

 

  

DETERMINA 

Si autorizza la pubblicazione sul sito di Ateneo di un avviso di manifestazione di interesse, fissando 

come data di scadenza, per la presentazione dell'istanza e contestualmente di un preventivo, il 

31/08/2023, per l'individuazione di operatori economici qualificati interessati all'affidamento del 

servizio di traslochi e/o movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo e materiali vari 

per le sedi comunali ed extra-comunali dell'Università degli Studi di Catania, ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lettera b) del D.Igs n. 36/2023, da aggiudicarsi tramite l'espletamento di una Trattativa 

diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con aggiudicazione secondo 

il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 108, comma 3 del D.Igs n. 36/2023. 

La spesa complessiva grava sull'impegno n. 65462/2, codice di riclassificazione finanziaria 15088814, 

causale contabile D14. 

La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023., sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

61 L 

SS 


	Page 1
	Page 2

